
BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.215

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA

RESOLUCION de 2 de septiembre de 1996,
de la Dirección General de Comunicación Social,
por la que se emplaza a terceros interesados en
el recurso contencioso-administrativo 1288/1996,
interpuesto por Onda Prisma, SL, ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de Sevilla del Tribunal
Superior de Justicia de Andalucía.

Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, con Sede en Sevi-
lla, se ha interpuesto por la Entidad Onda Prisma, S.L.,
recurso contencioso-administrativo núm. 1288/1996, con-
tra la Resolución del Consejero de la Presidencia, de 9
de abril de 1996, por la que se decide el expediente san-
cionador 21/SG.01/95, incoado por presunta infracción
de la Ley de Ordenación de las Telecomunicaciones.

En cumplimiento de lo ordenado por la Sala, y a tenor
de lo dispuesto en el art. 64 de la Ley Reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

R E S U E L V O

Primero. Anunciar la interposición del recurso conten-
cioso administrativo núm. 1288/1996.

Segundo. Emplazar a los posibles interesados en el
mismo, para que puedan comparecer y personarse en autos
en el plazo de nueve días, contados a partir del siguiente
a la publicación de la presente Resolución.

Sevilla, 2 de septiembre de 1996.- El Director Gene-
ral, José Carlos Alarcón Arévalo.

CONSEJERIA DE GOBERNACION

ORDEN de 25 de julio de 1996, por la que
se adscriben a las áreas funcionales, los puestos
de trabajo de personal funcionario correspondientes
a la Consejería de Cultura y a los Organismos Autó-
nomos adscritos a ella.

El Decreto 65/1996, de 13 de febrero, establece el
área funcional como una de las características esenciales
de los puestos de trabajo del personal funcionario con-

tenidos en la relación de puestos de trabajo de la Admi-
nistración de la Junta de Andalucía, regulando a su vez
el área relacional y la agrupación de áreas, así como,
el procedimiento de adscripción de los mismos. Esta ads-
cripción formal de los puestos existentes a la fecha de
entrada en vigor del referido Decreto a las áreas funcio-
nales se llevará a cabo por orden de la Consejería de
Gobernación, conforme establece el artículo 4, apartado
5 del citado texto, habilitándose igualmente, en la dis-
posición final segunda a la Consejería de Gobernación
para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para la
ejecución y desarrollo del mismo.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 32 letra d)
de la Ley 9/1987, de 12 de junio, de órganos de repre-
sentación y determinación de las condiciones de trabajo
y participación del personal al servicio de las Adminis-
traciones Públicas en la redacción dada por la Ley 7/1990,
de 19 de julio, sobre negociación colectiva y participación
en la determinación de las condiciones de trabajo de los
empleados públicos, se han efectuado los trámites opor-
tunos ante los representantes de las organizaciones sin-
dicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de
Administración General.

En su virtud, de conformidad con la normativa ante-
riormente señalada,

D I S P O N G O

Artículo único. Adscripción de los puestos a las áreas
funcionales.

Los puestos de trabajo de personal funcionario de la
relación de puestos de trabajo de la Administración de
la Junta de Andalucía, correspondientes a la Consejería
de Cultura y a los Organismos Autónomos adscritos a ella,
quedarán adscritos a las áreas funcionales reseñadas en
el Anexo de la presente Orden, determinándose en su caso,
las correspondientes áreas relacionales.

Disposición derogatoria única.

Quedan derogadas cuantas normas de igual o inferior
rango se opongan a lo dispuesto en la presente Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Sevilla, 25 de julio de 1996

CARMEN HERMOSIN BONO

Consejera de Gobernación



BOJA núm. 104Página núm. 11.216 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.217



BOJA núm. 104Página núm. 11.218 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.219



BOJA núm. 104Página núm. 11.220 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.221



BOJA núm. 104Página núm. 11.222 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.223



BOJA núm. 104Página núm. 11.224 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.225



BOJA núm. 104Página núm. 11.226 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.227



BOJA núm. 104Página núm. 11.228 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.229



BOJA núm. 104Página núm. 11.230 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.231



BOJA núm. 104Página núm. 11.232 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.233



BOJA núm. 104Página núm. 11.234 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.235



BOJA núm. 104Página núm. 11.236 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.237



BOJA núm. 104Página núm. 11.238 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.239



BOJA núm. 104Página núm. 11.240 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.241



BOJA núm. 104Página núm. 11.242 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.243



BOJA núm. 104Página núm. 11.244 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.245



BOJA núm. 104Página núm. 11.246 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.247



BOJA núm. 104Página núm. 11.248 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.249



BOJA núm. 104Página núm. 11.250 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.251



BOJA núm. 104Página núm. 11.252 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.253



BOJA núm. 104Página núm. 11.254 Sevilla, 10 de septiembre 1996



BOJA núm. 104Sevilla, 10 de septiembre 1996 Página núm. 11.255



BOJA núm. 104Página núm. 11.256 Sevilla, 10 de septiembre 1996

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 29 de julio de 1996, por la que
se aprueba la denominación específica de Torre-
blanca para el Instituto de Enseñanza Secundaria
de Sevilla-Torreblanca (Sevilla).

En sesión ordinaria del Consejo Escolar del Instituto
de Enseñanza Secundaria con domicilio en Torregrosa, 85,
se acordó ratificar la denominación de «Torreblanca» para
dicho Centro.

Visto el artículo 2.º del Real Decreto 1004/1991, de
14 de junio, por el que se establecen los requisitos mínimos

de los Centros que imparten enseñanzas de régimen gene-
ral no universitarias; la Ley Orgánica 8/1985, de 3 de
julio, reguladora del Derecho a la Educación y la Ley Orgá-
nica 1/1990, de 3 de octubre, de Ordenación General
del Sistema Educativo.

Esta Consejería ha dispuesto aprobar la denominación
específica de «Torreblanca» para el Instituto de Enseñanza
Secundaria de Sevilla-Torreblanca (Sevilla) con Código
núm. 41009883.

Sevilla, 29 de julio de 1996

MANUEL PEZZI CERETTO

Consejero de Educación y Ciencia

5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA

CORRECCION de errata a la Resolución de
14 de agosto de 1996, del Instituto Andaluz de
la Mujer, por la que se anuncia concurso por el
procedimiento de licitación abierto, para la adju-
dicación de contrato de suministro. (PD. 3034/96).
(BOJA núm. 99, de 29.8.96).

Advertida errata en el texto de la disposición de
referencia, a continuación se transcribe la oportuna rec-
tificación.

En la página núm. 10.690, columna izquierda, lí-
nea 10, donde dice: « 4) Presupuesto base de licitación.
Importe total: Cinco millones seiscientas cincuenta y dos
mil cuatrocientas (85.652.400) pesetas», debe decir:
« 4) Presupuesto base de licitación. Importe total: Cinco
millones seiscientas cincuenta y dos mil cuatrocientas
(5.652.400) pesetas».

Sevilla, 4 de septiembre de 1996.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 22 de agosto de 1996, de
la Delegación Provincial de Málaga, por la que se
anuncia la adjudicación del contrato de obras que
se indica.

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar la adjudicación
del siguiente Contrato de Obras:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Provincial de Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Carreteras.

c) Núm. de expediente: RF-MA-141.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Refuerzo de firme en la

MA-402 de Campanillas a Pizarra. Tramo: Parque Tec-
nológico de Andalucía a la Estación de Cártama».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA de 30 de abril de 1996.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 49.974.649 pesetas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de julio de 1996.
b) Contratista: Salvador Ruiz López Construcciones,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 49.475.902 ptas.

Málaga, 22 de agosto de 1996.- El Delegado, Carlos
Morales Cabrera.

RESOLUCION de 22 de agosto de 1996, de
la Delegación Provincial de Málaga, por la que se
anuncia la adjudicación del contrato de obras que
se indica.

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar la adjudicación
del siguiente Contrato de Obras:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Provincial de Málaga.


